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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

9.910,90

11.321,28

2.113,96

16.523,30

19.246,60

1.969,34

105.03

11,62

3.298,55

9.110,56

272,21

11.321,28

432,80

15.420,72

买价

9.809,23

11.204,52

2.092,50

16.352,78

19.053,57

1.949,72

103.96

11,50

3.262,24

9.018,38

269,36

11.204,52

428,37

15.267,28

税务基价

9.863,65

11.280,50

2.094,23

16.552,32

19.294,00

1.944,73

104.43

11,54

3.282,04

9.077,61

269,28

11.286,10

434,70

15.257,00
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年9月13日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

945,000

9,450,000

94,500,000

901,000,000

买价（盾）

1,067,800

10,174,800

101,011,300

1,016,400,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,935.48

32,706.52

18,009.22

3,123.07

10,255.87

3,218.93

1,453.54

16,581.51

34,645.99

13,773.61

（+/-）

1.51

-69.85

-16.67

-13.99

-118.12

4.47

0.15

8.80

-17.73

-144.28

%

0.02%

-0.21%

-0.09%

-0.45%

-1.14%

0.14%

0.01%

0.05%

-0.05%

-1.04%
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巴苏基部长出席世界净水会议
公共工程与民居部长巴苏基（Basuki Hadimuljono）

于 9 月 12 日在中国北京印尼大使馆，与印尼留学生及
印尼公民会面时发表讲话。这是巴苏基部长一行人访
问中国为出席 2023 年 9 月 11 日至 15 日在北京举行的
第 18 届世界净水会议。

【本报讯】贸易部长祖
基 菲（Zulkifli Hasan）表 示 ，
自从政府进行大米市场干
预行动之后，他相信在这
一周内市场上的大米价格
会下降。这次市场干预行
动其中是通过分配大米至
芝 槟 榔（Cipinang）大 米 批
发市场以稳定大米供应量
及市场价格。

祖基菲于 9 月 13 日在
芝槟榔大米批发市场说：

“经过大量大米涌入市场，
但愿米价会下跌。我们进
行 市 场 干 预 行 动 才 3 天 ，

那么在一周内可看到大米
价格稳定及稍微降价。”

他 称 ，上 述 在 大 米 批
发市场分发大米是根据佐
科维总统的指示行事，因
为目前在粮储公共公司仓
库储备的政府大米供应量
都很充足。他说：“总统说
不论有多少需求，粮储局
都必须供应。所以大家不
须担心大米库存，粮储局
大 米 存 量 多 达 160 万 吨 ，
即 将 进 口 的 大 米 有 40 万
吨 ，全 部 共 200 万 吨 。 因
此政府有信心满足市场对

大米的需求。”
祖基菲承认，目前市场

上的米价确实有些上扬，然
而在一些地区的米价却下
降。他说：“在一些地区的
米价确实已开始稳定。”

根 据 贸 长 的 视 察 结
果，其它的粮食商品，如红
葱 头 及 辣 椒 等 已 纷 纷 落
价。他说：“甚至辣椒和红
葱头价格都太便宜，这也
必须稳定其价格，否则农
民会破产，他们将出卖其
种植地。比方说，含农民
利润的葱头价格必须是每
公斤 3 万盾至 4 万盾以上，
然而昨天在万丹的售价仅
2 万 盾 。 如 果 这 样 的 价
格，农民会很难过的。平
时辣椒的价格也是 3 万盾
至 4 万 盾 ，农 民 才 获 得 利

润 ，然 而 昨 天 仅 卖 1 万
7000 盾。”

据 了 解 ，全 国 粮 食 机
构 主 任 阿 里 夫（Arief Pra-
setyo Adi）声 称 ，政 府 已 通
过粮储公共公司在本周内
开始向芝槟榔大米批发市
场分配大米多达 1000 吨至
3000 吨。他说：“今天我们
首次将大米分配给芝槟榔
大米批发市场，然后市场
的生意伙伴们也配发给其
它的衍生市场的商贩。”

如 悉 ，芝 槟 榔 大 米 批
发市场大米商贩出售给大
米零售商的价格每公斤为
1 万 385 盾 。 阿 里 夫 就 此
事确定在其它的衍生市场
的大米售价符合最高零售
价 ，即 每 公 斤 为 1 万 900
盾。 （Ing）

贸长深信大米在一周内开始降价
大米库存200万吨 政府持续干预市场

【本报讯】我国自疫情
后 经 济 表 现 迅 速 复 苏 ，连
续 7 个季度同比增长都超
过 5%。此外，印尼成功将
预 算 赤 字 再 压 抑 至 低 于
3%的水平，提前实现预定
目标。

财政部副部长纳萨拉
（Suahasil Nazara） 日 前 表
示 ，我 国 的 经 济 表 现 让 国
际 货 币 基 金 组 织（IMF）和
世界银行感到钦佩。根据
纳 萨 拉 的 说 法 ，印 尼 的 成
功 引 起 了 全 球 关 注 ，并 得
到 了 IMF 和 世 行 的 赞 扬 。
他 表 示 ，在 雅 加 达 举 行 的
东 盟 高 峰 会 上 ，有 很 多 人
认为印尼的经济在全球市
场充满压力中为人们带来
了希望。

纳萨拉在国会大厦出
席第四委员会工作会议上
表示：“IMF 和世行都来了
并给印度尼西亚点赞。”

国 际 社 会 认 为 ，印 尼
在新冠疫情期间采取了正
确 的 防 疫 与 经 济 并 进 政
策 ，因 此 比 其 他 国 家 更 快
地复苏。纳萨拉说："其他
国 家 仍 然 在 亏 损 ，并 且 无
法 恢 复 ，而 我 国 却 迅 速 复
苏。”

纳 萨 拉 说 ，政 府 在 应
对大流行期间维护经济的
努 力 并 不 容 易 。 而 且 ，大
流行不是唯一威胁国家经
济 的 因 素 。 他 说 ，全 球 不
确定性的局势是政府必须
面 对 的 额 外 威 胁 ，以 使 印
尼的经济能够持续增长。

在 这 种 情 况 下 ，佐 科
维 总 统 指 示 必 须 采 取“ 刹
车”和“踩油门”措施。即
是根据疫情严重级别采取
防疫和经济生产并进的措
施。

纳萨拉讲述了即使新
冠 疫 情 已 经 开 始 减 轻 ，全
球 不 确 定 的 局 势 仍 在 持
续 。 他 说 ，世 界 经 济 原 本
陷 入 低 谷 ，但 一 旦 新 冠 疫
情 开 始 退 去 ，经 济 增 长 突
然 迅 猛 。 他 认 为 ，这 种 过
快的经济增长实际上可能
是危险的。

因 此 ，发 达 国 家 通 过
提 高 利 率 以 控 制 经 济 过
热 。 然 而 ，2022 年 初 爆 发
的俄乌战争使情况变得更
加严重。

纳萨拉说：“我们也对
俄 乌 战 争 感 到 震 惊 ，这 导
致 通 货 膨 胀 飙 升 ，货 币 政
策收紧也变得更加强烈。”

他 指 出 ，印 尼 政 府 选
择采取逆周期政策应对这
种 冲 击 ，这 个 时 期 必 须 设
法让印度尼西亚不受全球
经济波动的影响。

印尼政府通过与经济
状况相反的方式制定国家
预 算 和 支 出 。 纳 萨 拉 表
示，在新冠大流行时期，我
们加大财政赤字以保全市
场购买力，保护中小微业，
救 助 普 罗 大 众 。 然 而 ，疫
情 稍 退 时 期 ，这 种 政 策 显
然 不 能 再 持 续 下 去 。 因
此 ，自 从 2022 年 以 来 ，政
府已经开始减少国家预算
的财政赤字。

纳 萨 拉 声 称 ，这 一 系
列政策已被证明是治疗印
尼经济的有效方法。

他 说 ：“2022 年 ，政 府
已成功将国家预算案赤字
降 至 国 内 生 产 总 值 的
2.4%。这项进步比国家法
令 原 先 所 规 定 ，必 须 在
2023 年把预算赤字压制在
3%来得更快。”

（Irw）

世行与 IMF赞扬我国经济表现
财政部讲述“踩油门”和“刹车”措施

【本报讯】投资部长兼
投资统筹机构主任巴赫利
尔（Bahlil Lahadalia）日前在
雅加达国会大厦同国会第
六委员会召开工作会议时
声称，关于欧盟对印尼禁
止出口镍矿石以及在国内
采取下游化政策，而向世
界 贸 易 组 织 提 出 诉 讼 事
项，佐科维总统要求我国
要坚决反对并坚定执行独
立先驱者苏加诺的主张，
也就是自力更生和经济独
立自主政策。

巴赫利尔透露说，欧盟
提出诉讼的原因是，因为欧
盟国家已经不能再从我国
以低廉价格进口镍矿石。
尽管这些国家已经有了镍
矿加工业，但是没有足够的
镍矿石储备，因此当我国禁
止出口镍矿石，他们的工业
也就如同虚设了。

他说：“镍矿石也是一
样，为什么他们要向世界
贸易组织提出诉讼，就是

因 为 他 们 建 设 了 下 游 工
业，但镍矿石出现供应短
缺现象，就算他们得到供
应，但价格方面已经很高
了。”

巴 赫 利 尔 强 调 说 ，没
有任何国家愿意其市场让
别国抢去的，因此欧盟国
家想通过歧视和森林砍伐
的言论打压我国，这是他
们采取的一种贸易政治。

众 所 周 知 ，印 尼 于
2020 年元月 1 日采取了禁
止出口镍矿石措施，欧盟
国家就此事向世界贸易组
织提出了诉讼，结果世贸
组 织 在 2022 年 10 月 份 判
定我国败诉。

此 前 ，巴 赫 利 尔 曾 透
露过，当佐科维总统得知
我国败诉之后就对他说，
我国已经独立了，也有政
府和人民，我国不能再向
任何国家屈服，我国必须
在世贸组织对抗欧盟。

（Sm）

总统指示坚决反对欧盟的诉讼
遵从苏加诺独立自主政策 持续发展下游产业


